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 Vairāk nekā 40 jēkabpilieši svētkos saņem pašvaldības apbalvojumus 
 Aicina starptautiskais amatierteātru festivāls “LAIPA VII”
 Kultūras un sporta pasākumi decembrī

Ar svēt ku sajū tu, svi nī gu un pa ci lā tu 
no ska ņu uz valsts pro kla mē ša nas svēt ku 
pa sā ku mu un at jau no tā Krust pils Kul tū
ras na ma sim bo lis ko at klā ša nu 18. no vem
brī ie ra dās sim tiem pil sē tas ie dzī vo tā ju.

Jē kab pils pil sē tas Do mes priekš sē dē
tājs Leonīds Sal ce vičs svei ca vi sus valsts 
svēt kos, uz sve rot, ka kat ram no mums ir 
jā pa do mā, ko la bu va ram da rīt un dod sa
vai val stij, kā da ir mū su mi si ja un vai mēs 
esam Lat vi jas pat ri oti. Svi nī gā sa rī ko ju ma 
tur pi nā ju mā at jau no tā Krust pils Kul tū ras 
na ma sim bo lis ko len ti pār grie za Jē kab pils 
pil sē tas Do mes priekš sē dē tājs Le onīds Sal
ce vičs un SI A “Jē kab pils PMK” teh nis kais 
di rek tors Mā ris Di mants. Do mes priekš
sē dē tājs L. Sal ce vičs pa tei cās vis iem, ku ri 
strā dā ja, lai Kul tū ras nams tik tu at jau nots 
tik cē lā un skais tā iz ska tā. Šiem pateicības 
vārdiem pievienojās Kultūras pārvaldes un 
Krustpils Kultūras nama vadība, uzsverot, 
ka būvnieki – SIA “Jēkabpils PMK” – ir 
paveikuši teicamu darbu, ar lielu atbildības 
sajūtu strādājot visa projekta laikā. SI A “Jē
kab pils PMK” teh nis kais di rek tors Mā ris 
Di mants svei ca vi sus pil sēt nie kus jaun ajā 
na mā, sa kot, ka būv nie ki cen tu šies iz da rīt 
vi su, lai at jau no tais Kul tū ras nams ar prie ku 
kal po tu pil sē tas ie dzī vo tā jiem. Pa sā ku mā 
ti ka pa snieg ti Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 
ap bal vo ju mi un Go da rak sti. Go da pil so ņa 

no sau kums ti ka pie šķirts Vies tu ram Skro
de lim (pen si onē tam SI A “Jē kab pils re ģi onā
lā slim nī ca” ār stam oto la rin go lo gam) par 
mū ža ie gul dī ju mu ve se lī bas ap rū pē, augs ti 
mo rā lu un ētis ku at tiek smi pret pa cien tiem 
un Zig mun dam Zem za ram (a/s “Ko mu
nāl pro jekts” pa do mes priekš sē dē tā jam, 
a/s “Ko mu nāl pro jekts” Jē kab pils no da ļas 
va dī tā jam) par augs ti pro fe si onā lu mū ža 
ie gul dī ju mu Jē kab pils pil sē tas at tīs tī bā. 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas Go da rak
stus un At zi nī bas rak stus sa ņē ma vai rāk 
ne kā 40 jē kab pi lie ši (skat. 2.  lpp.). Svi nī
gā pa sā ku ma tur pi nā ju mā no ti ka svēt ku 
kon certs, ku rā uz stā jās la bā kie pil sē tas 
paš dar bī bas ko lek tī vi, patiesi aizkustinot 
ar brīnišķīgu un profesionālu sniegumu. 
Pēc kon cer ta no ti ka gā jiens pa Gais mas 
ce ļu uz at ce res brī di pie pie mi nek ļa “Kri
tu šiem par Tē vi ju”. Pie mi ņas brī dī pie pie
mi nek ļa jē kab pi lie šus uz ru nā ja un svēt kos 
svei ca Re ģi onā lās at tīs tī bas un paš val dī bu 
lie tu mi nistrs Ed munds Sprūdžs, Do mes 
priekš sē dē tājs L. Sal ce vičs, Jē kab pils pil sē
tas Go da pil so nis V. Skro de lis un ko pī gā 
lūg ša nā par Lat vi ju vi sus vie no ja Ro mas 
ka to ļu baz nī cas Jel ga vas die cē zes Jē kab pils 
de ka nā ta de kāns Jā nis Bra tuš kins. 

Aiga Sle že,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas  

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te

Svētkos at klāts atjaunotais Kul tū ras nams

Do mes priekš sē dē tājs 
L. Sal ce vičs un 
SI A “Jē kab pils PMK” 
teh nis kais di rek tors 
M. Di mants pār griež 
sim bo lis ko Kul tū ras na ma 
at klā ša nas len ti.

Ap bal vo to jē kab pi lie šu ko pī gais fo to.

At jau no tais Krust pils Kul tū ras nams

De jo la bā kie pil sē tas de ju 
ko lek tī vi.

Fo to: JānIs Lā cIs



2.

IZ SO LE
Jē kab pils pil sē tas paš val dī ba, reģ. nr. 90000024205, Brī vī bas ie lā 120, Jē kab pi lī, 
pār dod pir ma jā iz so lē Jē kab pils pil sē tas paš val dī bai pie de ro šo ne kus ta mo īpa šu
mu ar ka das tra nr. 5601 900 0905 Mež rūp nie ku ie lā 6b-17, Jē kab pi lī, kas sa stāv 
no ga rā žas 26,6 m² pla tī bā.
Ne kus ta mais īpa šums ie rak stīts ze mes grā ma tu no da lī ju mā nr. 1000 0010 6208 17.
Ar iz so les no tei ku miem var ie pa zī ties Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas viet nē  
www.je kab pils.lv.
Iz so lā mais ob jekts tiek pār dots mu tis kā iz so lē ar aug šup ejo šu so li.
Iz so le no tiks 2012. ga da 20. jan vā rī plkst. 14.00 Jē kab pi lī, Jaun ā ie lā 31c, kon fe
ren ču zā lē.
Iz so les sā kot nē jā ce na Ls 1400 (viens tūk sto tis čet ri sim ti la tu).
Lai va rē tu pie da lī ties iz so lē, iz so les da līb nie kiem pirms re ģis trā ci jas jā ie mak sā 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas kon tā LV87 UN LA 0009 0131 30793 (a/s “Lat vi jas SEB 
ban ka”, kods UNLALV2X) no dro ši nā jums 10 % ap mē rā no iz so lā mā ob jek ta no sa
cī tās ce nas – Ls 140 (viens simts četr des mit la tu).
Lū dzam iz so les da līb nie kus uz iz so li pie teik ties Jē kab pils pil sē tas paš val dī bā, Vie
nas pie tu ras aģen tū rā, Brī vī bas ie lā 120, līdz 2012. ga da 17. jan vā rim, ie mak sā jot 
mi nē to no dro ši nā ju mu.
In for mā ci ja pa tālr. 65207415, 29991536.

Šī ga da 15. no vem brī Krust
pils pi lī no ti ka ik ga dē jā Zem ga les 
tū ris ma kon fe ren ce, ko or ga ni
zē ja Zem ga les tū ris ma aso ci āci
ja (ZTA) sa dar bī ba ar Jē kab pils 
pil sē tas paš val dī bu un tū ris ma 
in for mā ci jas cen tru. 

Kon fe ren ces te mats bi ja “Veik
smīgatūrismaproduktaungalamēr
ķapamatprincipi”,untoapmeklēja
86dalībnieki.Tas ir lielākaiskon
ferences dalībnieku skaits pēdējo
gadulaikā.Konferencepulcējapro
fesionāļus,uzņēmējusuninteresen
tusnoJelgavas,Dobeles,Bauskas,
Aizkraukles,RīgasunJēkabpilsap
kārtnes.PasākumuatklājaJēkabpils
pilsētasDomespriekšsēdētājaviet
nieksJānisRaščevskis,mudinotuz
sadarbībutūrismajomā.ZTAvaldes
priekšsēdētājaIneseTurkupoleZilpu
re iepazīstinājaaršīgadatūrisma
tendencēmZemgalesreģionā,objek
tuunnaktsmītņustatistiku, ZTA
veiktajāmunplānotajāmaktivitātēm.

Galvenais,kastikaakcentētskonfe
rencē, irsadarbībasnepieciešamība
lokālā,reģionālaunnacionālālīmenī,
veidojotkopīgus tūrismapudurus,
maršrutusunpiedāvājumus.Kopī
gi ir jādomā, kāpaildzinātceļotā
juuzturēšanās ilgumureģionā,kā
veidotdiferencētustūrismaproduk
tusunkāveiksmīgāksasniegtsavu
mērķauditoriju.Klausītājusmudināja
aktīvākizmantot internetaunsoci
ālotīkluiespējastūrismaproduktu
veicināšanā,jodrukātomateriāluun
ceļvežunozīmeceļojumuplānošanā
arviensamazināsun80%ceļotgri
bētājujautagadkāgalvenoresursu
izmantointernetameklētājprogram
mas.Konferencesmateriālipieeja
misaitē:http://www.travelzemgale.
lv/?id=160&obj=284&valoda=lv 

Lau ra Afa nas je va,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas
Sa bied ris ko at tie cī bu no da ļas

tū ris ma or ga ni za tore

Ar GO dA rAk StIEm:

• Li di ju Ano so vu, pen si onā ri, ka ra ve te rā
nu at bal sta bied rī bas “Pa mjats” priekš sē dē
tā ju, Jē kab pils krie vu rakst nie ku un dzej nie
ku klu ba “Is tok” va dī tā ju, – par ie gul dī ju mu 
sa bied ris ka jā un kul tū ras dar bā;
• Ha ri ju Zda nov ski, Jē kab pils valsts 
ģim nā zi jas mū zi kas sko lo tā ju, or ķes tra 
di ri ģen tu, ka pe las “Kreic bur gas zi ķe ri” da
līb nie ku,  – par ie gul dī ju mu mu zi kā la jā 
audzi nā ša nā un kul tū rā, Jē kab pils vār da 
po pu la ri zē ša nu Lat vi jā un ār ze mēs;
• Stel lu mek šu, Jē kab pils valsts ģim nā
zi jas krie vu un lat vie šu va lo das sko lo tā ju, 
mu ze ja va dī tā ju,  – par ie gul dī ju mu pe
da go ģi jā un Jē kab pils pil sē tas vēs tu res 
iz pē tē;
• Zi nai du dei ni, Jē kab pils 2. vi dus sko las 
krie vu va lo das un li te ra tū ras sko lo tā ju, – 
par tei ca miem re zul tā tiem iz glī tī bas 
dar bā un augs ti pro fe si onā lu pe da go ģis
ko dar bu;
• Inā ru krū mi ņu, Jē kab pils 3. vi dus sko
las ma te mā ti kas un an gļu va lo das sko lo tā
ju, – par augs ti pro fe si onā lu pe da go ģis
ko un iz glī tī bas dar bu;
• Sil vi ju Čan de ri, Jē kab pils pa mat sko las 
vis pā rē jās pa mat iz glī tī bas sko lo tā ju, – par 
ra do šu, augs ti pro fe si onā lu ie gul dī ju mu 
pe da go ģis ka jā un iz glī tī bas dar bā;
• Il zi Bēr zi ņu, Jē kab pils pil sē tas paš val
dī bas Kul tū ras pār val des, Krust pils Kul
tū ras na ma jauk tā ko ra di ri ģen ti,  – par 
ie gul dī ju mu Jē kab pils paš dar bī bas ko
lek tī vu at tīs tī bā un ko ra “No ska ņa”, mu
zi kā li pro fe si onā lo snie gu mu;
• Zi na īdu rab šu, Jē kab pils paš val dī bas 
Kul tū ras pār val des Jē kab pils gal ve nās bib
li otē kas va dī tā ju, – par ilg ga dē ju, augs ti 
pro fe si onā lu un kva li ta tī vu dar bu;
• ru dī ti kļa vi ņu, Jē kab pils paš val dī bas 
Kul tū ras pār val des Jē kab pils gal ve nās 
bib li otē kas ve cā ko bib li ote kā ri un me to
di ķi, – par ilg ga dē ju, augs ti pro fe si onā lu 
un kva li ta tī vu dar bu;
• Ār iju Spē ku, Jē kab pils ra jo na tie sas tie
sas sē žu sek re tā ri, – par ilg ga dē ju, augs ti 
pro fe si onā lu un kva li ta tī vu dar bu;
• rai tu Sir mo vi ču, Jē kab pils pil sē tas 
paš val dī bas Pil sēt saim nie cī bas de par ta
men ta di rek to ru, Jē kab pils pil sē tas būv
val des va dī tā ju, – par ie gul dī ju mu Jē kab
pils pil sē tas at tīs tī bā;
• Edī ti Si li ņu, SI A “Ap gāds Zvaig zne 
ABC” Jē kab pils grā mat nī cas va dī tā ju,  – 
par pro fe si ona li tā ti, augst o sa skar smes 
kul tū ru dar bā ar klien tiem un ie gul dī ju
mu pil sē tas un no va du bib li otē ku fon du 
kom plek tē ša nā;
• An nu Vai vo di, SI A “IK Na mu pār val
de” sēt nie ci – par god prā tī gu un paš aiz
lie dzī gu dar bu;
• Ar ni La pi ņu, Jē kab pils spor ta sko las 
au to bu sa va dī tā ju – par ilg ga dē ju un ap
zi nī gu dar bu Jē kab pils spor ta sko lā;

• Čes la vu Žda nu, SI A ”Jē kab pils PMK”, 
būv kon struk ci ju mon tē tā ju,  – par ilg ga
dē ju, augs ti kva li ta tī vu ie gul dī ju mu pil
sē tas būv nie cī bā;
• Aiju Vīk snu, SI A “Jē kab pils re ģi onā lā 
slim nī ca” Aus trum la vi jas Pe ri na tā lās ap
rū pes cen tra ār sti pe di at ri neo na to lo ģi, – 
par augs ti pro fe si onā lu dar bu un ie gul
dī ju mu jaun dzi mu šo ve se lī bas ap rū pē;
• da ci Laz dā ni, Pār ti kas un ve te ri nā
rā die nes ta Aus trum zem ga les pār val des 
va dī tā ju, – par ie gul dī ju mu Pār ti kas un 
ve te ri nā rā die nes ta dar bī bas no dro ši nā
ša nā Jē kab pi lī.

Ar At ZI Nī BAS rAk StIEm:

• San tu kas par so ni, Jē kab pils 3.  vi dus
sko las mū zi kas sko lo tā ju, – par paš aiz lie
dzī gu dar bu sko lē nu ra do šo spē ju iz kop
ša nā un va dī to paš dar bī bas ko lek tī vu 
augs ti māk sli nie cis ko snie gu mu; 
• An dri Laz di ņu, Jē kab pils 2.  vi dus
sko las fi zi kas sko lo tā ju,  – par augs ti 
pro fe si onā lu pe da go ģis ko dar bu un ie
gul dī ju mu da bas zi nāt ņu ka bi ne ta mo
der ni zā ci jā;
• Ini tu Smir no vu, Jē kab pils pa mat sko las 
vis pā rē jās pa mat iz glī tī bas sko lo tā ju, – par 
ve se lī ga dzī ves vei da po pu la ri zē ša nu, 
sko lē nu mo ti vē ša nu pie da lī ties spor ta 
ak ti vi tā tēs un audzēk ņu augs tiem sa
snie gu miem spor tā;
• Ae li tu Bēr zi ņu, Jē kab pils va ka ra vi
dus sko las di rek to ri,  – par ie gul dī ju mu 
Jē kab pils va ka ra vi dus sko las at tīs tī bā;
• Sol vi tu Va le nie ci, pirms sko las iz glī tī
bas ie stā des “Zva niņš”, pirms sko las sko
lo tā ju,  – par ie gul dī ju mu pat ri otis ka jā 
bēr nu audzi nā ša nā, ra do šu un paš aiz
lie dzī gu dar bu;
• dai gu kal ni ņu, pirms sko las iz glī tī bas 
ie stā des “Zva niņš”, pirms sko las sko lo tā
ju, – par ie gul dī ju mu pat ri otis ka jā bēr
nu audzi nā ša nā, ra do šu un paš aiz lie dzī
gu dar bu;
• Oli tu Svil pi, pirms sko las iz glī tī bas ie
stā des “Zva niņš”, pirms sko las sko lo tā
ju, – par ie gul dī ju mu pat ri otis ka jā bēr nu 
audzi nā ša nā, ra do šu un paš aiz lie dzī gu 
dar bu;
• ro ber tu deg ro, Valsts po li ci jas Zem
ga les re ģi ona pār val des Kār tī bas po li ci jas 
no da ļas in spek to ru kap tei ni,  – par paš
aiz lie dzī gu dar bu un ie gul dī ju mu dro šī
bas un kār tī bas no dro ši nā ša nā Jē kab pils 
pil sē tā;
• Ju ri Sal da ku, SI A “BRO DO OR” val des 
lo cek li, SI A “SAL DAKS UN KO” līdz īpaš
nie ku, rok gru pas “Nas ta” da līb nie ku,  – 
par ie gul dī ju mu uz ņē mēj dar bī bā un 
kul tū ras ak ti vi tā tēm;
• Inā ru Svir sku, Jē kab pils pil sē tas paš
val dī bas So ci ālā die nes ta Die nas ap rū pes 
cen tra “Ros me” ap rū pē tā ju, – par god prā
tī gu un paš aiz lie dzī gu dar bu;

• Jā ni Gut ber gu, SI A “Jē kab pils au to bu
su parks” au to bu sa va dī tā ju,  – par god
prā tī gu un paš aiz lie dzī gu dar bu;
• Ven ti Sku ju, Jē kab pils Spor ta cen tra 
sta di ona de žu ran tu,  – par ie gul dī ju mu 
Jē kab pils Spor ta cen tra at tīs tī bā, god
prā tī gu un paš aiz lie dzī gu dar bu;
• Lai lu Lud bor žu, Jē kab pils Spor ta sko
las liet ve di, – par ap zi nī gu un augs ti pro
fe si onā lu dar bu;
• Ļu bo vu māl meis te ri, Jē kab pils va ka ra 
vi dus sko las gar de ro bis ti, – par god prā tī
gu un ap zi nī gu dar bu;
• mai ju Uša ku, Jē kab pils Valsts ģim nā
zi jas no for mē ša nas māk sli nie ci, – par ilg
ga dē ju dar bu un ie gul dī ju mu Jē kab pils 
Valsts ģim nā zi jas lab ie kār to ša nā;
• Gu nā ru Puš mu cā nu, Jē kab pils Spor ta 
sko las ša ha tre ne ri,  – par ap zi nī gu dar
bu un ie gul dī ju mu jaun o ša his tu sa ga
ta vo ša nā, sa cen sī bu or ga ni zē ša nā, ša ha 
po pu la ri zē ša nā Jē kab pi lī, Lat vi jā un 
ār val stīs; 
• Jo lan tu Gru gu li, Jē kab pils Spor ta cen
tra Sa las pel dba sei na tre ne ri, – par augs tu 
pro fe si ona li tā ti un ie gul dī ju mu Jē kab
pils Spor ta cen tra pel dba sei na dar bī bā 
un at tīs tī bā;
• Iva nu ko re ņi ku, SI A “LC bū ve” būv
dar bu va dī tā ju,  – par paš aiz lie dzī gu 
dar bu un ie gul dī ju mu Jē kab pils pil sē tas 
būv nie cī bā;
• Ana to li ju Ži va je vu, SI A ”Jē kab pils 
PMK” bū ve lek tri ķi un bri ga die ri,  – par 
paš aiz lie dzī gu dar bu un ie gul dī ju mu Jē
kab pils pil sē tas at tīs tī bā;
• mā rī ti run cī ti, SI A “Jē kab pils re ģi onā
lā slim nī ca” 1. te rā pi jas no da ļas me di cī nas 
mā su, – par augs ti pro fe si onā lu dar bu un 
ie gul dī ju mu ve se lī bas ap rū pē;
• mā rī ti Li tau nie ci, SI A “Jē kab pils re
ģio nā lā slim nī ca” bio me di cī nas la bo ran
ti,  – par augs ti pro fe si onā lu dar bu un 
ie gul dī ju mu ve se lī bas ap rū pē;
• Lud mi lu mi zov sku, SI A “Jē kab pils 
re ģi onā lā slim nī ca” am bu la to rās da ļas 
klien tu un pa cien tu re ģis tra to ri,  – par 
kva li ta tī vu dar bu un ie gul dī ju mu ve se
lī bas ap rū pē;
• Anas ta si ju Blu ku, pen si onā ri, 16.  Ie lu 
ko mi te jas lo cek li, – par ak tī vu da lī bu sa
bied ris ka jā Ie lu ko mi tē tā jas dar bā;
• rus la nu Ba jā rie ti, Lat vi jas Re pub li kas 
Ties lie tu mi nis tri jas Ie slo dzī ju mu vie tu 
pār val des Jē kab pils cie tu ma priekš nie ka 
viet nie ku, Jē kab pils Spor ta cen tra sa bied
ris ko dar bi nie ku, – par sa bied ris ko ak ti
vi tā ti un ie gul dī ju mu Jē kab pils fut bo la 
ko man das or ga ni zē ša nā da lī bai Lat vi jas 
čem pio nā tā;
• mai ju kī ni, Krust pils pa mat sko las mū
zi kas un so ci ālo zi nāt ņu sko lo tā jai, Krust
pils Ro mas ka to ļu baz nī cas ēr ģel nie cei, 
drau dzes ko ra va dī tā jai, – par sa bied ris
ko ak ti vi tā ti un ie gul dī ju mu mu zi kā la jā 
audzi nā ša nā.

Jē kab pils pil sē tas Do mes sē dē de
pu tā ti at bal stī ja lē mu mu par vien rei zē ju 
pa bal stu po li tis ki re pre sē ta jām per so
nām un na ci onā lās pre to ša nās kus tī bas 
da līb nie kiem valsts svēt kos  – 18. no
vem brī. Šā du lē mu mu paš val dī ba pie
ņē ma, at sau co ties Lat vi jas Paš val dī bu 
sa vie nī bas ie tei ku mam un pa ma to jo ties 
uz Lat vi jas Po li ski re pre sē to ap vie nī
bas lū gu mu. Pie ņem tais lē mums pa redz 
pie šķirt vien rei zē ju pa bal stu 20 la tu ap

mē rā po li tis ki re pre sē ta jai per so nai vai 
na ci onā lās kus tī bas da līb nie kam, kurš 
sa ņem valsts pen si ju vai valsts so ci ālā 
no dro ši nā ju ma pa bal stu un ku ra dek
la rē tā dzī ves vie ta ir Jē kab pils pil sē tas 
paš val dī ba. Pa bal sta sa ņem ša nai per so
nai no 11. līdz 30. no vem brim jā ie sniedz 
paš val dī bas So ci āla jā die nes tā ie snie
gums, uz rā dot po li tis ki re pre sē tās per
so nas vai na ci onā lās pre to ša nās kus tī bas 
da līb nie ka ap lie cī bu un do ku men tu, kas 

ap lie ci na, ka per so na ir valsts pen si jas 
vai valsts so ci ālā no dro ši nā ju ma pa bal
sta sa ņē mē ja. Lē mums par vien rei zē jā 
pa bal sta pie šķir ša nu vai pa bal sta at tei
ku mu tiek pie ņemts des mit die nu lai kā 
no ie snie gu ma un vi su ne pie cie ša mo 
do ku men tu sa ņem ša nas.

Aiga Sle že,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te 

Jēkabpilspilsētaspašvaldībaapbalvoja

Līdz30.novembrimpolitiskirepresētāspersonasunnacionālāspretošanās
kustībasdalībniekivarpieteiktiesvienreizējampabalstam

JēkabpilīaizvadītaZemgalestūrismakonference

Lai at tīs tī tu pil sē tu, Jē kab pils pil
sē tas paš val dī bas dar bi nie ki pa stā vī gi 
strā dā ar Eiro pas Sa vie nī bas (ES) fi nan
sē ta jiem pro jek tiem – vei do pie tei ku mus, 
kā arī pro jek tus ie vieš dzī vē.

Lai no dro ši nā tu vēl sek mī gā ku or ga
ni za to ris ko jau tā ju mu ri si nā ša nu pro jek
tu va dī bā un sek mē tu ko man das dar bu, 
paš val dī bas spe ci ālis ti ie sais tī ju šies Eiro
pas So ci ālā fon da (ESF) pro jek tā. Ar ESF 
at bal stī to pro jek tu Jē kab pi lij iz de vies sa
vu dar bu ar vien piln vei dot un uz la bot. 
Ir veik tas vai rā kas ak ti vi tā tes dar bi nie ku 
zi nā ša nu un pras mju lī me ņa no teik ša nai 
pro jek tu iz strā dē, ie vie ša nā un teh nis ki 
eko no mis ko pa ma to ju mu iz strā dē. Bal sto
ties uz ie gū ta jiem da tiem, vis i spe ci ālis ti 
ap mā cī ti ša jās jo mās pēc īpa ši sa ga ta vo tas 
prog ram mas. Sa ga ta vo ta me to do lo ģi ja teh
nis ki eko no mis ko pa ma to ju mu iz strā dei 
un prak tis ki pie lie to ja mi me to dis ki iz da les 
ma te ri āli ik die nas dar bam. Paš val dī bas 
dar bi nie ce In ga Virs nī te da lās sa vā pie
re dzē: “Jau feb ru ārī bei dzām pro jek tu un 
esam re ali zē ju ši vis as pa re dzē tās ak ti vi
tā tes. Tā kā dar bī bas bi ja vēr stas tie ši uz 
paš val dī bas dar bi nie ku iz glī to ša nu, grū ti 
no teikt tū lī tē ju ie spai du uz vi su ie dzī vo tā ju 
ik die nu, ta ču dar bi nie kiem tā bi ja po zi tī va 

pie re dze, un vi ņi daudz ko ie mā cī jās. Bal
sto ties uz šo veik smī gi īs te no to pro jek tu, 
pie tei cā mies arī nā kama jai pro jek tu kon
kur su kār tai, un ta gad strā dā sim vai rāk 
ar tā dām tē mām kā ko man das darbs un 
veik smī gas ko man das vei do ša na, kā arī 
pro jek tu ie vie ša na. Pē dē jā no mi nē ta jām 
tē mām va rē tu būt tā, kas tu vā ka jā nā kot nē 
tie šā vei dā ie tek mēs pil sē tas ie dzī vo tā jus.” 
Lai arī ko pu mā pro jek ta tie šā mērķ gru pa 
nav pil sē tas ie dzī vo tā ji, paš val dī bas dar bi
nie ku zi nā ša nu lī me ņa un pras mju cel ša na 
ES fon du ap gu vē ilg ter mi ņā uz la bos dzī vi 
pil sē tā un sniegs ie dzī vo tā jiem ar vien vai
rāk jaun u ie spē ju. 

Mi nē tais pro jekts ir īs te nots Valsts 
kan ce le jas ad mi nis trē tās ESF ak ti vi tā tes 
“At balsts paš val dī bām ka pa ci tā tes stip ri
nā ša nā Eiro pas Sa vie nī bas po li ti ku in stru
men tu un pā rē jās ār val stu fi nan šu pa lī dzī
bas līdz fi nan sē to pro jek tu un pa sā ku mu 
īs te no ša nai” ie tva ros. 2010. un 2011. ga dā 
Valsts kan ce le jas un Sa bied rī bas in teg rā
ci jas fon da or ga ni zē to pro jek tu kon kur su 
re zul tā tā ESF at bal stu ša jā ak ti vi tā tē līdz 
šim ir sa ņē mu šas 57 paš val dī bas. 

Lī ga Iva no va,
”Eko Media” projektu vadītāja

Gatavojasjauniempilsētas
attīstībasprojektiem
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8. no vem brī ar Jē kab pils pil sē tas 
Do mes priekš sē dē tā ja Le onī da Sal ce vi
ča uz ru nu un ce ļa mai zes pasniegšanu 
kampaņas dalībniekiem – SI A “Pi cus” 
da ri nā tu pild spal vas tu rē tā ju – no slē dzās 
kam pa ņa “La bo dar bu ne dē ļa”.

La bo dar bu ne dē ļā no 31. ok tob ra 
līdz 4. no vem brim ie sais tī jās 25 da līb
nie ki: SI A “LC Bū ve”, laik raksts “Jaun ais 
Vēst ne sis”, SI A “Re āls”, bied rī bas “Mel nā 
Mu ša” un “Jē kab pils NVO re sur su centrs”, 
SI A “Bez de lī gas”, SI A “JTES”, Jē kab pils pil
sē tas Do mes de pu tāts Vla di mirs Res kājs, 
Aivars Kraps un Ed gars Lam ba, Jē kab
pils Jaun ie šu do me, SI A “Jē kab pils Zi ņas”, 
SI A “Brī vā Dau ga va”, SI A “Mar teks”, SI A 
“Mar gret”, SI A “Ošu kalns”, SI A “Kro kuss”, 
SI A “Krust pils”, SI A “Li li ja LRT”, Jē kab pils 
So ci ālais die nests, SI A “Jē kab pils pa kal po
ju mi”, “Fa ber lic” Jē kab pils bi rojs, at pū tas 
centrs “Oā ze”, SI A “A Eks press”, SI A “Uno 
Au to”, kok au dzē ta va “Lau ke zers”. 

Jē kab pils pil sē tas Do mes priekš sē
dē tājs at zi na, ka ak ci ja ir iz de vu sies, un 
uz svē ra, ka “vē lē tos, lai la bie dar bi ne no
tik tu ti kai ša jā kam pa ņā, bet arī ik die nā. 
Un es zi nu, ka mēs no teik ti katrs kaut ko 

la bu da rām ne ti kai sa vā tie ša jā dar bā, 
bet arī ār pus tā re dzam kā du, ku ram 
pa sniegt pa lī dzī gu ro ku. Vien al ga, vai 
tas ir ma te ri āls at balsts vai mo rāls, bet 
gal ve nais – re dzēt, ka kā dam ir jā pa līdz, 
un ar pil nu, tī ru dvē se li nākt pie šī cil
vē ka, lai pa lī dzē tu vi ņam”.

“Ar šo kam pa ņu mēs sa bied rī bā vē
la mies at tīs tīt la bo dar bu kul tū ru. Šī 
ne dē ļa ir kā ce ļa mai ze turp mā ka jiem la
ba jiem dar biem arī pā rē jā ga da ga ru mā, 
ka mēr šī kam pa ņa ne no ris. Mū su pil sē tā 
ir ļo ti daudz or ga ni zā ci ju, uz ņē mu mu, 
pri vāt per so nu, ku ri jau veic la bos dar
bus, un mū su mēr ķis ir ti kai šo pul ci ņu 
pa da rīt kriet ni lie lā ku,” uz svē ra La bo 
dar bu ne dē ļas or ga ni za to re Elī na Bi te.

Liels gan da rī jums ir jau arī La bo dar
bu sa ņē mē jiem. Jē kab pils Mū zi kas sko las 
di rek to re Le one Pau ni ņa at zīst: “Šā das 
kam pa ņas mēs vēr tē jam ļo ti po zi tī vi, jo 
kul tū rai tik daudz ne maz ne tiek zie dots. 
Pa tei cī bā par at bal stu Mū zi kas sko lai, no
teik ti aici nā sim šo uz ņē mē ju uz mū zi kas 
sko las kon cer tiem.”

Šīs kam pa ņas mēr ķis bi ja pie vērst 
uz ma nī bu līdz cil vē ku va ja dzī bām, kā 

arī uz ņem ties so ci ālo at bil dī bu. La bais 
pie mērs, ko ak ci jas da līb nieks pa už sa
bied rī bai, var ro si nāt kā dus in di vī dus, 
or ga ni zā ci jas pie vie no ties šai kus tī bai. 
Arī Rai nis ir tei cis: “Darbs ci tu la bā – 
vis cē lā kais, darbs vārg sto ša la bā – vis
va ja dzī gā kais.”

Pir mo rei zi La bo dar bu ne dē ļa no ri
si nā jās 2007. ga dā, kad Jē kab pils pil sē tas 
paš val dī ba, sa dar bo jo ties ar Rē zek nes pil
sē tas paš val dī bu, iz vei do ja kam pa ņu “La bo 
dar bu ne dē ļa”, lai or ga ni zē tu lab da rī bas 
ak ci jas, at bal stī tu so ci āli ma zāk aiz sar gā

tos sa bied rī bas lo cek ļus, kā arī vei ci nā tu 
dro šu, har mo nis ku pil sē tas vi di abās ie
priekš mi nē ta jās pil sē tās. To reiz ša jā ak ci jā 
pie da lī jās 14 uz ņē mē ji. Tiem uz ņē mē jiem, 
ku ri vei ca la bos dar bus, Jē kab pils pil sē tas 
paš val dī ba kā pie mi ņas bal vu pa snie dza 
“Lī vā nu stik la” rūp nī cā ga ta vo tu stik la 
sveč tu ri ar gra vē ju mu “La bo dar bu ne
dē ļa uz ņē mē jiem 2007”.

Elīna Bi te, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te

Šā ga da 10. no vem brī Jē kab pils pil
sē tas paš val dī bā pa rak stī ja Līdz dar bī
bas lī gu mu par sa dar bī bu starp Jē kab pils 
pil sē tas paš val dī bu, Lat vi jas Dar ba de
vē ju kon fe de rā ci ju, Jē kab pils Uz ņē mē ju 
bied rī bu un Lat vi jas Brī vo arod bied rī bu 
sa vie nī bu.

Jē kab pils pil sē tas Do mes priekš sē dē
tājs Le onīds Sal ce vičs sa cī ja, ka vai rā kus 
ga dus ir mē ģi nāts sa lie dēt vi sus so ci ālos 
par tne rus un iz tei ca gan da rī ju mu, ka 
ta gad ir iz de vies vie no ties par ak tī vu sa
dar bo ša nos vi sām ie sais tī ta jām pu sēm. 
L. Sal ce vičs: “Lai re ali zē tu mēr ķus pil sē tas 
lab klā jī bas vei ci nā ša nai, ne pie cie ša mi do
mu bied ri, un tie ir šie so ci ālie par tne ri. 
Ta ču jā sa prot, ka re zul tāts būs ti kai tad, ja 
pa ši bū sim ak tī vi un ko pī gi vei do sim di
alo gu. Tā dēļ aici nu ak tī vi ie sais tī ties pil
sē tas nā kot nes plā nu iz strā dē, lai pil sē ta 
va rē tu veik smī gi at tīs tī ties.” Arī Lat vi jas 
Dar ba de vē ju kon fe de rā ci jas ģe ne rāl di rek
to re Lī ga Meņ ģel so ne pau da gan da rī ju mu 
par līdz dar bī bas lī gu ma pa rak stī ša nu, uz
sve rot, ka so ci ālais di a logs – tas ir spēks 
un to ne pie cie šams iz man tot po zi tī vai 
vir zī bai pil sē tas at tīs tī bā un lab klā jī bā. 
Kā at zi na Lat vi jas Brī vo arod bied rī bu 
sa vie nī bas priekš sē dē tā ja viet nie ce Lī vi
ja Mar cin kē vi ča: “Bie ži aiz mir stam, ka 
sva rī gā kais ir sa ru nā ties un vie no ties, 
tā dēļ šis lī gums ir so lis uz sav star pē ju 
līdz dar bo ša nos. Paš val dī bām, ņe mot vē rā 
val dī bas lē mu mus, nā ka mie ga di būs ļo ti 
grū ti. Tā dēļ bū tis ki ir sa ska ņot un vie no
ties par prin ci piem, lai noteiktu kā das būs 
Jē kab pils pro ri tā tes nā kot nē.” Jē kab pils 
Uz ņē mē ju bied rī bas val des priekš sē dē tā ja 
Ilo na Stu dā ne, kas pār stāv Jē kab pils vie
tē jos uz ņē mē jus, sa cī ja, ka ar lie lu prie ku 
un ce rī bām rau gās uz šo do ku men tu un 
cer, ka tas dos ie spē ju arī uz ņē mē jiem 
ak tī vi ie sais tī ties pil sē tas at tīs tī bas vei do
ša nā un nā kot nē Jē kab pils būs tā vie ta, 
kur ar vien vai rāk ie dzī vo tā ji iz vē lē sies 
pa likt un dzī vot. Līdz dar bī bas lī gu ma 
mēr ķis ir sa ska ņo ta un Jē kab pils pil sē tas 
in te re sēm at bil sto ša pro blē mu ri si nā ša na 
so ci āla jos, no dar bi nā tī bas, te ri to ri ālās plā
no ša nas, in fra struk tū ras uz la bo ša nas un 
eko no mis ka jos jau tā ju mos, kas vei ci nā tu 
uz ņē mēj dar bī bas at tīs tī bu, so ci ālo sta bi li
tā ti un lab klā jī bas lī me ņa pa aug sti nā ša nu. 
Pus es vie no jas lē mu mu pie ņem ša nas pro
ce sos līdz dar bo ties, lai vei ci nā tu so ci ālo 
par tne ru līdz at bil dī bu par pie ņem ta jiem 
lē mu miem un to iz pil di. Kā ie priekš sa
cī ja Lat vi jas Dar ba de vē ju kon fe de rā ci jas 
so ci ālā di alo ga ko or di na to re Zem ga les 
re ģi onā Zan da Lam ba, ini ci atī va par šā
das sa dar bī bas iz vei di nāk no Lat vi jas 
Dar ba de vē ju kon fe de rā ci jas pus es, bet 
vi su ie sais tī to sa dar bī bas par tne ru mēr ķis 
ir vie nots – Jē kab pils pil sē tas lab klā jī ba 
un eko no mis kā at tīs tī ba. Jā pie bilst, ka 
Jē kab pils ir ce tur tā Lat vi jas pil sē ta, ku ra 
ir no slē gu si šā du sa dar bī bas lī gu mu ar 
so ciā  la jiem par tne riem.

Aiga Sle že, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te

SI A “JK Na mu pār val de” val des 
priekš sē dē tājs Ju ris Ko zu liņš stāsta par 
to, kā vei cies pē dē jo di vu ga du lai kā: 
“SI A “JK Na mu pār val de” ap saim nie
ko 230  na mus Jē kab pils pil sē tā, t.  i., 
7047 dzī vok ļu īpa šu mus. Gal ve nie uz
ņē mu ma dar bī bas vei di ir na mu un 
pie gu lo šās te ri to ri jas ap saim nie ko ša na, 
ūdens va da, ka na li zā ci jas, kop lie to ša nas 
tel pu elek tro ap gā des un sil tum ap gā des 
sis tē mu ap kal po ša na. At ka rī bā no kat
ras mā jas ap saim nie ko ša nas mak sām 
cen ša mies uz la bot na mu in fra struk tū
ru un da rīt vi su, kas ir Na mu pār val des 
pie nā ku mos.”

Infrastruktūrasuzlabojumi
nepieciešamigandrīzkatram
namam

SI A “JK Na mu pār val de” val des 
priekš sē dē tājs Ju ris Ko zu liņš stās ta par 
uz ņē mu ma pa veik to na mu ap saim nie ko ša
nā kopš 2010. ga da: “2010. ga dā un līdz šī 
ga da 1. ok tob rim ir no mai nī ti un sa re mon
tē ti jum ti 19 mā jām, ku ras ir “JK Na mu 
pār val de” bi lan cē. Veik ti bal ko nu fa sā žu 
re mont i 8 mā jām. 7 daudz dzī vok ļu mā jām 
sa kār to tas kāp ņu tel pas, no mai nī ti lo gi, 
veik ta ne pie cie ša mā ap da re lo giem un krā
so ša na. Uz la bo jot ūdens va da, ka na li zā ci jas 
un sil tum ap gā des sis tē mu ap kal po ša nu,  
25 mā jām veikta auk stā un kar stā ūdens
vada nomaiņa un 21 mā jā at jau no ti ka na li
zā ci jas iz va di. Trim daudz dzī vok ļu mā jām 
uz stā dī ti jaun i sil tum mez gli – Rī gas ie lā 
190a, Kras ta ie lā 61 un 63. Na mu pār val de 
29 mā jām pār mū rē ju si pa gra ba lo gus. Lo gi 
kāp ņu tel pās no mai nī ti ko pu mā 28 mā jām. 
Ok tob rī bei dzās vēl viens ie pir kums, un 
tas no zī mē, ka līdz no vem bra bei gām lo
gus kāp ņu tel pās no mai nīs vēl 22 mā jām. 

Šo di vu ga du lai kā 32 mā jām no mai nī tas 
ār dur vis, lie lā ko ties na mu ie mīt nie ki vie
no jas un iz vē las mā jām ār dur vis ar ko du 
sis tē mu. Pat la ban “JK Na mu pār val de” 
ie plā no ju si tu vā ko se šu mē ne šu lai kā no
mai nīt jaun as ār dur vis 49  mā jām. Ēkā 
Drau dzī bas ale jā 24 bi ja ie vē ro jams sil tu ma 
zu dums starp lo gu ailās, ta gad šī pro blē
ma ir no vēr sta sil ti not. Sa vu kārt Jaun ajā 
ie lā 24 šo gad sek mī gi pa veik ta mā jas ga la 
sienu sil ti nā ša na.”

Aktīvākinteresējasparmāju
siltināšanu

Do mes de pu tāts, SI A “JK Na mu pār
val de” ēku eks plu atā ci jas un ap rī ko ju ma 
no dro ši nā ju ma in že nie ris Mier val dis Zie
diņš in for mē ja, ka pē dē jo di vu ga du lai kā 
ie dzī vo tā ji ak tī vāk sā ku ši in te re sē ties par 
mā ju sil ti nā ša nu. Kā zi nāms, sil ti nā ša nas 
pro jek tus ie spē jams īs te not, iz man to jot 
Eiro pas Sa vie nī bas fi nan sē ju mu, kas sedz 
pus i no re no vā ci jas iz mak sām. Lai mā ju 
ie dzī vo tā ji no nāk tu līdz sil ti nā ša nas pro jek
tam, vis pirms tiek veik ta ap tau ja par šā da 
pro jek ta ne pie cie ša mī bu, pēc tam rī ko tas 
sa pul ces, ku rās sī ki tiek iz tir zā tas pro jek ta 
iz mak sas un vis i in te re sē jo šie jau tā ju mi. 
Lai pro jek tu va rē tu re ali zēt, vis maz 51 % 
dzī vok ļu īpaš nie ku jā at bal sta ie sais tī ša nās 
pro jek tā. Ko pu mā kopš pa gā ju šā ga da sil
ti nā ša nas pro jek ti sa ga ta vo ti 18  mā jām. 
M. Zie diņš: “Pat la ban Lat vi jas in ves tī ci ju 
un at tīs tī bas aģen tū rā ie snieg ti sil ti nā ša nas 
pro jek ti daudz dzī vok ļu mā jām Beb ru 6, 
Beb ru 30, Nameja 1, Rī gas 253, Brī vī bas 5a. 
Vēl vai rā kām mā jām tiek ga ta vo ti vis i ne
pie cie ša mie do ku men ti pro jek tu ie snieg ša
nai aģen tū rā. Sep tem brī bei dzies ie pir kums 
pro jek ta “Daudz dzī vok ļu dzī vo ja mās mā jas 
Slim nī cas 4, Jē kab pils ener go efek ti vi tā tes 

pa aug sti nā ša nas pa sā ku mi” dar bu veik ša
nai, ku rā uz va rē ja “LC Bū ve”. Novembrī 
uzsākti mājas remontdarbi, bet kopumā 
darbus plānots pabeigt pavasarī, kad veiks 
arī fasādes un jumta daļas siltināšanu. 
Decembrī būs zināmi būvniecības darbu 
iepirkumu rezultāti par māju siltināšanu 
Dārza iela 5, Draudzības aleja 21”. Paš laik 
šai mā jai no tiks dar bi iekš pu sē, bet pa va sa rī 
plā nots sil ti nāt fa sā di, jum ta da ļu. 

SI A “JK Na mu pār val de” kat ru ga
du rī ko gan drīz 200 ie dzī vo tā ju sa pul ces, 
ku rās tiek snieg ta sī kā ka in for mā ci ja par 
kat ras mā jas ap saim nie ko ša nas lī dzek ļu 
iz lie to ša nu.

Aiga Sle že, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

sa bied ris ko at tie cī bu spe ci ālis te

Jēkabpilījauotroreizinorisinās
Labodarbunedēļa
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Jē kab pils pil sē tas at tīs tī bas prog ram
mas 2014.–2020. ga dam iz strā des ie tva
ros, kas tiek īs te no ta ar Eiro pas So ci ālā 
fon da fi nan sē ju mu, Valsts ģim nā zi jas 
tel pās 25. ok tob rī no ti ka Jē kab pils pil
sē tas paš val dī bas or ga ni zēts se mi nārs 
un ide ju fo rums “Vei do jam pil sē tu ko pā! 
Nā kot nes fab ri ka”. 

Tik ša nās mēr ķis bi ja ie pa zīs ti nāt 
klāt eso šos ar iz strā dā to Jē kab pils pil sē tas 
si tu āci jas rak stu ro ju mu un iz teikt ie ro si nā
ju mus nā ka ma jam plā no ša nas pe ri odam. 
Tik ša nās lai kā ti ka snieg ta in for mā ci ja 
par va sa rā veik tās ap tau jas re zul tā tiem un 
pirm ās tik ša nās rei zē fo ru mā paus ta jām 
ie dzī vo tā ju pro blē mām. Se mi nā ra lai kā 
da līb nie ki ti ka in for mē ti par turp mā ko 
prog ram mas iz strā des dar ba gai tu, kā arī 
strā dā ja di vās dar ba se si jās: sa bied rī bas 
at tīs tī ba un lab klā jī ba, pil sēt vi de un uz
ņē mēj dar bī bas at tīs tī ba.

14.11.2011. Jē kab pils pil sē tas paš val
dī bā no ti ka Jē kab pils pil sē tas at tīs tī bas 
prog ram mas iz strā des va dī bas gru pas sē
de, ku ras lai kā SI A “Edo Con sult” snie dza 
in for mā ci ju par pa veik ta jiem dar biem un 
se mi nā ra lai kā gū ta jiem re zul tā tiem. Sē des 
lai kā ti ka dis ku tēts par iz strā dā to at tīs tī bas 
prog ram mas 1. da ļas si tu āci jas ap rak stu, 
kā arī par tā lā ko dar bu, t. i, par stra tē ģis
kās da ļas iz strā di. Sa nāk smē ti ka iz ru nā ti 
arī ie priek šē jā se mi nā ra lai kā de fi nē tie no
zī mī gā kie ri si nā mie jau tā ju mi, uz ku riem 
no rā dī ja at tīs tī bas prog ram mas se mi nā ra 
da līb nie ki.

San dra Go gu le,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

At tīs tī bas un in ves tī ci ju no da ļas va dī tā ja

veidojam
pilsētukopā!
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Ak tī vā kie jaun ie ši no Jē kab pils pil sē tas 
iz vei do ju ši vi deo kli pu jeb Lip Dub video, lai 
po pu la ri zē tu šī ga da sep tem brī at klā to Jē
kab pils jaun ie šu por tā lu. Video ir ap ska tāms 
viet nē www.je kab pils-jaun ie si.lv.

Lip Dub video ti ka fil mēts kam pa ņas 
“Ne zi ni, kur iet? Ie nāc je kab pils-jaun ie si.lv” 
ie tva ros. Kam pa ņas au to re – jē kab pi lie te, 
augst sko las “Tu rī ba” stu den te San ta An
cī te: “Kam pa ņu vē lē jos vei dot tā du, lai tā 
uz ru nā tu jaun ie šu audi to ri ju ar da žā dām 
in te re san tām ak ti vi tā tēm. Tas, ma nu prāt, 
iz de vās! Gal ve nā šīs kam pa ņas ak ti vi tā te 
bi ja Jē kab pi lī vēl ne bi jis pa sā kums – Lip
Dub fil mē ša na, ko, pa tei co ties Jē kab pils 
jaun ie šu ak ti vi tā tei un at sau cī bai, iz de vās 
re ali zēt, ra dot jau ku un po zi tī vu vi deo kli pu. 

Pro tams, liels pal dies jaun ie šiem, ku ri 
pie da lī jās ša jās ak ti vi tā tēs, kā arī Lip Dub 
ope ra to ram Dzin ta ram Ru dzī tim, kurš ra dī ja 

bur vī go vi deo kli pu. Šīs kam pa ņas vei do ša na 
bi ja lie lis ka pie re dze gan man kā sa bied
ris ko at tie cī bu stu den tei, gan jaun ie šiem, 
jo vi ņiem ti ka do ta ie spē ja pie da lī ties fil

mē ša nā un kaut uz mir kli ie jus ties fil mu 
zvaig znes lo mā.”

Kli pa ope ra to ra pie nā ku mus uz ņē mās 
jē kab pi lie tis, Rī gas Starp tau tis kās eko no mi

kas un biz ne sa ad mi nis trā ci jas augst sko
las Audio vi zu ālo me di ju māk slu 3. kur sa 
stu dents Dzin tars Ru dzī tis. Viņš at zīst: “Fil
mē ša nas pro ce sā gā ja grū ti, ta ču pēc pa
da rī tā dar ba bi ja la ba sa jū ta. Prieks arī par 
jaun ie šiem, kas iz tu rē ja vi su il go fil mē ša nas 
pro ce su. Pro tams, bi ja prieks arī at griez ties 
sa vā sko lā.”

Video kli pa fil mē ša na no ri si nā jās šī 
ga da 22. ok tob rī Jē kab pils Valsts ģim nā
zi jas tel pās, un ta jā pie da lī jās ap tu ve ni 
50 jaun ie šu no Jē kab pils Jaun ie šu do mes, 
jaun ie šu klu ba “13. pirm die na”, kā arī Jē kab
pils iz glī tī bas ie stā dēm – Valsts ģim nā zi jas, 
2. vi dus sko las, 3. vi dus sko las un Ag ro biz
ne sa ko le džas. 

Lās ma Skļar ska,
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 
Sa bied ris ko at tie cī bu no da ļas 

Jau nat nes lie tu spe ci ālis te

Iekāpjam
decembrī!

Aiz lo ga ar vien vai rāk par se vi liek 
ma nīt mī nu si ņi, un rī ti pār klā jas ar sar
mu un svei cie niem no snie ga, kas te ju, 
te ju būs klāt. Šis laiks kat ram no mums ir 
īpašs. Tas ir mie ra, pār do mu un pa tī ka mu 
emo ci ju laiks. Laiks, kad va ka rā ne stei dzī gi 
va ram ie degt kā du aro mā tis ko sve cī ti un 
ap do māt, ko esam pa vei ku ši šo gad. Laiks 
starp valsts svēt kiem un Zie mas svēt kiem 
vien mēr mū sos ir tas laiks, kad cen ša mies 
pa spēt pa veikt vi su, kas bi jis ie plā nots ga
da sā ku mā, bet ga da bei gās tam vairs nav 
at li cis lai ka, var būt arī gri bē ša nas pie trū cis. 
Vai var būt kā dam tās ir pār do mas par sa
vu at tiek smi vis a ga da ga ru mā. Ja man 
jau tā tu, ku rā lai kā es vē lē tos dzī vot, tad 
es at bil dē tu, ka 19. gs. 30. ga dos. Kā pēc? 
Ne jau tie ši šī lai ka dēļ, bet gan cil vē ku 
at vēr tī bas, po zi tī vis ma un brī vā ga ra dēļ. 
Dā mas ar skais tām klei tām un fri zū rām, 
vī ri skais tos uz val kos un vien kār ši cil vē
ki, ku ri svin sa vu ik die nu. Mums ik die nā 
tik ļo ti pie trūkst mā kas svi nēt mir kli un 
die nu, ka mēs ne gri bot ie grim stam ru tī
nā. Un tā dēļ – nost ar pro kras ti nā ci ju un 
svi nam šo die nu! 

Šo mē nes mēs pie jums nā kam ar sil tu 
stās tu par mei te ni, kas ir cie ņas un ap brī na 
vēr ta, ar dze jas rin dām no kā da ļo ti ak tī va 
Jē kab pils jaun ie ša un, pro tams, ar ne iz
trūk sto ša jām ak ti vi tā tēm mū su Jē kab pils 
jaun ie šu vi dū. Vē lu tev jau ki pa va dīt šo 
gai dī ša nas lai ku, prie cā ties par ik die nu, pat 
ja mā cī bas spiež vai arī slin ku ma vel niņš 
velk aiz ro kas un ne liek mie ru, es zi nu, ka 
mēs va ram, jo esam la bā kie! Jau ku nā ka
mo mē ne si! 

Ie va La pi ņa

Vēl at li ku šas ti kai pār is ne dē ļas līdz 
kon kur sam “Ģim nā zists un Ģim nā zis te 
2011”, kurš tra di ci onā li no tiek Jē kab pils 
Valsts ģim nā zi jā. Šo gad “Ģim nā zis tam un 
Ģim nā zis tei” svi nē sim 15 ga du ju bi le ju. 
Pa sā kums ga du no ga da pul cē jis at rak tī
vā kos un dros mī gā kos jaun ie šus, ku ri vē lās 
pa rā dīt arī ci tiem, uz ko ir spē jī gi. Šis gads 
arī ne būs iz ņē mums. Da lī bu pie tei ku ši in
te re san ti, ak tī vi un ļo ti da žā di sko lē ni, kas 
jau ta gad ir iz cē lu šies kā dā no in te re sē jo
šām jo mām. 

Kon kur sā pie da lās pie ci pui ši un pie cas 
mei te nes. Jaun ie ši sa da lī ju šies pa pār iem, 
lai ko pā pil dī tu or ga ni za to ru uz do to mā
jas dar bu, bet turp mā kie uz de vu mi sais tī bā 

ar kon kur su kat ram būs jā pil da ti kai pa šam 
par se vi. 

Bie ži vien sko lā, drau gu lo kā, dzir dam 
par mī ļā ka jām tele vī zi jas pār rai dēm vai se
ri āliem, no ku riem glu ži vai at rau ties ne var, 
pie mē ram, “Gos sip girl” vai “Ho use M.D.”. Kā 
jau zi nāms, va ro ņu in te re san tās per so nī bas 
aiz rauj un spēj ie tek mēt ar ska tī tā jus. Šo gad 
mēs, or ga ni za to ri, vē lē jā mies uz zi nāt, kā se
ri āli ie tek mē ju ši kon kur san tus. Ku ri va ro ņi 
vi ņiem ir tu vā ki – vai Skal li ja no “Xfi les”, vai 
pats dak te ris Hauss no “Ho use M.D.”? Tā pēc 
pa sā ku ma tē ma ir “Dzī ve kā se ri āls”. Kat ram 
da līb nie ku pār im jā iz pil da mā jas darbs, kurš 
bal stī sies uz iz vē lē to se ri ālu un tā va ro ņiem, 
to mēr tas vēl nav vie nī gais da līb nie ku uz

de vums. Arī pa sā ku ma die nā tiks no vēr tēts 
da līb nie ku ra do šums un zi nā ša nas. 

Tā tad šo gad uz “Ģim nā zists un Ģim nā
zis te 2011” ti tu lu ie gū ša nu pre ten dē Sa ni ta 
Va le nie ce – ta lan tī ga tau tu mei ta, kas spēs 
at rast ko pī gu va lo du ar ik vie nu un Kris taps 
Drei ma nis, kurš ir paš pār lie ci nāts jaun ie tis 
ar pār ie cī bu, ka nā kot nē pel nīs mil jo nus, 
tur klāt vien mēr spēj pa nākt sev vē la mo, 
iz lo ko ties jeb ku rā dzī ves si tu āci jā, Jo lan ta 
Tei nei šei a – li ris kas da bas mei te ne ar vai
rā kām god al gām da žā dos ska tu ves ru nas 
kon kur sos, Vla dis lavs Vo ite ho vičs – Jē kab pils 
Valsts ģim nā zi jas spē ka vīrs, kurš sla vens 
arī ār pus Lat vi jas ro be žām, kla ses bied ru 
vi dū tiek dē vēts par Vla di pē di ju, Rai vis Līc

kras tiņš – pui sis ar “lau vas sir di”, viņš ne
kad ne at stās drau gu ne lai mē, un ra do šā 
per so nī ba Di ta Las ma ne, ku ra spēj no ķert 
skais tā kos dzī ves mir kļus fo to grā fi jā, Sen
di ja Vī to la – “spri dzek lis”, kas vis la bāk spēj 
iz paus ties de jā, un vien mēr po zi tī vais eks trē
mo spor ta vei du cie nī tājs San dris Sa fro novs, 
“šar man tais ora tors” Valts Mil tu zis, viņš te vi 
ne at stās vien al dzī gu, un Ie va La pi ņa – sa
bied ris kā mei te ne, ku ra vien mēr ir ga ta va 
uz ņem ties va dī bu.

Tu rē sim īk šķus par kon kur san tiem, ku
ri vēl slī pē de ju so ļus un lau za gal vu pie 
uz de vu mu iz pil des. Mēs pā rē jie no vē lam 
veik smī gu star tu kon kur sā!

Kris tī ne Spu le

“ĢimnāzistsunĢimnāziste2011”

JēkabpilsjauniešiizveidoLipDub
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Dzejas stūrītis

Runā jaunieši

Jaunietis, ar ko lepoties

Ko man darīt? 
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“Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv

Avīzes vadītāja  
Lelde Nitiša, 
tālr. 28603052, e-pasts – lelde_n@inbox.lv

Galvenā redaktore
Ieva Lapiņa, 
tālr.28360304, e-pasts ieva.el@inbox.lv

Jaunatnes lietu speciāliste
Lāsma Skļarska, 
tālr.. 25906344, 
e-pasts – lasma.sklarska@jekabpils.lv

Ma ri ja ir ma na drau dze ne, Jē kab pils 
Ag ro biz nesa ko le džas audzēk ņu paš pār-
val des pre zi den te, no mi nan te olim pis kās 
lā pas ne ša nai 2012. ga da Lon do nas Olim-
pis ka jām spē lēm, un tā va rē tu tur pi nāt 
vēl il gi, bet vis pirms  – vi ņa ir cil vēks, 
ar ku ru es le po jos. Vi ņa vien mēr pirm ā 
uz zi na par vis iem sko lu sais to ša jiem pa-
sā ku miem, iz klai di, no dar bī bām un ār-
pus stun du dar bu. Vi ņa pie da lās spor ta 
ak ti vi tā tēs un tre nē jas vir ves vil kša nā, pēc 
gā mat ve dī bas kur siem vē las ie stā ties Po-
li ci jas aka dē mi jā, lai cī nī tos par tais nī bu, 
kār tī bu un dis cip lī nu. 

Vi ņa ir ak tī va “Sar ka nā Krus ta” Jau-
nat nes kus tī bas bied re un ap cie mo bēr-

nu na mus, rī ko da žā das ak ci jas, pa lī dzot 
vis iem, ku riem ir ne pie cie šams at balsts 
un pa lī dzī ba. Ma ri ja vien mēr se vī ir ap-
vie no ju si daudz: zi nā ša nas un cen tī bu 
mā cī bās, lab sir dī bu un cēl sir dī bu, vi ņa 
spēj aiz raut un va dīt vi sus, lai pa da rī-
tu ap kār tni la bā ku, sa gla bā dros mi un 
dis cip lī nu pret vi sām grū tī bām, uz šīm 
īpa šī bām mēs vis i pa ļau ja mies, jo vi ņa 
vi sus pie nā ku mus veic vis aug stā ka jā kva-
li tā tē, ne pra sot at lī dzī bu vai pa tei cī bu. 
Vi ņa dod spē ku cen sties un da rīt vi su 
pēc la bā kās ap zi ņas. 

Uz ie las dzir dod: “Ak, šī mūs die nu jau-
nat ne...”, Ma ri ja dro ši iet klāt un jau tā: “Kas 
tad ir ar mūs die nu jau nat ni? Pā rāk ak tī va? 

Ne bai dās ie sais tī ties eso ša jos pro jek tos? 
Pil ni dar ba spa ra un en tu zi as ma?”

Uz jau tā ju mu, kā vi ņai vis am pie tiek 
lai ka, vi ņa at met ar ro ku un no smīn: “Ne-
pie tiek jau, bet, jo vai rāk es uz ņe mos, jo 
vai rāk va ru pa spēt iz da rīt.”

Šis cil vēks ir kā pie mērs mūs die nu 
jaun ie šiem  – ak tīvs sa bied ris ka jā dar bā, 
tei cam nieks sko lā un vien kār ši labs cil vēks. 
Vi ņa ir sa vas ze mes pat ri ote, dar bo jas jaun-
sar dzē. Ma ri ja vien mēr vi su ie ro si na, mu di-
not jaun ie šus ak tī vi dar bo ties, un pa lī dzēt 
tiem, ku riem dzī vē grū tāk klā jies. Ma ri ja ir 
kā gais ma, ku rai se kot.

An drejs Lap kov skis

Plan kings (ap tu ve nais tul ko jums – kļū-
ša na par dē li) ir fo to gra fē ša nās vis da žā dā kās 
vie tās, gu ļot ar se ju uz le ju, kā jām ko pā un 
gar sā niem iz stiep tām ro kām un ko pā sa lik-
tām kā jām, tā, lai at gā di nā tu dē li. Par ide jas 
au to riem tiek uz ska tī ti Ge rijs Klar ksons un 
Kris ti āns Len gdons, ku ri šo ak ti vi tā ti dē vē-
ja par no gul ša nās spē li (an gļu val. – The 
Lying Down Ga me). Piec pa dsmit ga dī gie zē ni 
1997. ga dā sā ka eks pe ri men tēt ar fo to gra-
fē ša nos uz ho ri zon tā lām virs mām. To mēr 
ko mi ķis Toms Grīns uz ska ta, ka plan kin ga 
aiz sā cējs ir viņš jau 1994. ga dā. To pie rā da 
in ter ne tā pub li cē tais raksts, ku rā re dzams, 
kā Grīns sa rī ko plan ko ša nas fleš mo bu. Plan-
kings arī iz pla tī jās ci tur pa sau lē – Dien vid-
ko re jā (2003.  ga dā), Fran ci jā, Aus trā li jā, 

Ka nā dā, kā arī Lat vi jā, bet pie mums tas 
ie vie sās sa lī dzi no ši ne sen. Gru pa “PER” kon-
kur sa “Jaun ais vil nis” aiz ku li sēs (2011. ga dā) 
pub li cē ja in ter ne tā bil des ar plan kin ga fo-
to grā fi jām.

Ov lings – fo to gra fē ša nās ne pa ras tās 
vie tās “pū ces” po zā, tas ra dās pēc plan kin ga. 
Vārds “ov lings” ra dās no an gļu va lo das vār da 
owl, kas tul ko ju mā no zī mē ‘pūce’. Lat vis ko jot 
vār du owling, iz nāk pū čo ša na. 

Hor sme nings jeb “jāt nie ko ša na” (ter-
mins ra dies sais tī ba ar jāt nie ku bez gal vas). 
Lai no dar bo tos ar hor sme nin gu, ir ne pie-
cie ša mi di vi cil vē ki. Gal ve nais hor sme nin ga 
fo to grā fi jas uz de vums ir pa nākt ie spai du, ka 
ta jā ir at tē lo ta vie na per so na, ku rai gal va ir 
at da lī ta no pā rē jā ķer me ņa.

Bet me nings  – kā jau lie ci na no sau-
kums – vei do jies no le ģen dā rā ko mik su tē la 
Bet me na vār da un sais tīts ar sik spār ņiem. 
Tiem, ku ri vē las no dar bo ties ar bet me nin gu, 
jā ka rā jas ar kā jām gai sā un jā pa nāk, lai šo 
tri ku kāds arī no fot gra fē. Bet me nin gā vi su 
no sa ka vie tas iz vē le – jo tā ne pa ras tā ka, 
jo la bāk un lie lā kas iz re dzes gūt at zi nī gus 
vār dus no ci tiem bet me nin go tā jiem.

At šķi rī bā no plan kin ga, ov lin ga un 
hor sme nin ga, bet me nings ir kriet ni vien 
sa rež ģī tā ka no dar be, un ar to var aiz rau-
ties ti kai fi zis ki la bi at tīs tī ti cil vē ki. Tā pat 
bet me nin go tā ju vi dū jau no vē rots daudz 
aug stāks trau mu skaits, no ku rām lie lā kā 
da ļa ir sais tī ta ar gal vas sa si ša nu.

Evi ja Ku si ņa

Es vairs par mī les tī bu ska ļi 
     ne ru nā šu. 
Lai klu si ta gad ma na dvē se lē 
Bēt ho vens skan.
Sa da lī sim mir kļus uz pus ēm – 
tev un man.
Es vairs par mī les tī bu ska ļi 
     ne ru nā šu – 
tik dum ji ir par to 
uz ie las 
ska ļi kliegt.

*** 

Ma za, skais ta, jaut ra 
upe tek. 
Es pel du un 
no slīk stu vi ņā 
kā bez pa lī dzīgs bērns. 
Un no slīk stot 
kļūs tu prie cīgs, 
un to mēr es mu dzīvs.

*** 

Ma ni sa viļ ņo ja rīts. 
Ma ni sa viļ ņo ja va kars. 
Ma ni sa viļ ņo ja nakts. 
Un sa pra tu – dzī vot 
ar mī les tī bu tik vērts.

*** 

Ti kai ta vas asa ras 
ar sā li sa jauc vējš. 
Tavs krust tēvs ir sniegs.
Es zī mē tu skrop stas, 
kad ta jās 
lā se mirdz, 
un vai gus, 
ku ros mi ti nās sāls.
Ti kai ta vas asa ras 
ar sā li sa jauc vējš. 
Tavs krust tēvs ir sniegs.

Va dims Ho tu ļovs

Mei te ne ar sa vu ES

Es mā cos Jē kab pils pa mat sko lā 3.c 
kla sē. Par maz pul kiem es uz zi nā ju no sa va 
drau ga Jā ņa Uti nā na. Mums abiem pa tīk 
dzīv nie ki. Viņš mā cī jās ko pā ar ma nu brā-
li. Bie ži nāk pie mums cie mos. Viņš daudz 
stās ta par maz pul ku ak ti vi tā tēm.

Ša jā mā cī bu ga dā es ie sais tī jos maz-
pul ku pro jek tā “Vi su da ru es ar prie ku!”. 
Mums, dar bo jo ties pro jek tā, ir bi jis daudz 
in te re san tu pie dzī vo ju mu.

Man liels prieks, ka iz de vās Jā ni Uti nā-
nu uz ai ci nāt uz lie lo ābo lu tal ku Bo ļā nos. 
Mā ju saim nie ki bi ja laip ni un at sau cī gi. Mēs 
sa la sī jām daudz ābo lu un iz spie dām daudz 
su lu sa vām va ja dzī bām. Svi nē jām lie lā Mi-
ķe ļa svēt kus.

Vēl man ļo ti pa tīk iet da žā dos pār gā-

jie nos, cept de si ņas uguns ku rā.
In te re sants bi ja pār gā jiens “Jē kab pils, 

Jē kab pils, kas ta vā ģer bo nī?”. Pēc šī pār gā-
jie na par la bām zi nā ša nām pil sē tas vēs tu rē 
maz pul ku vec biedrs Val dis Sa kars ma ni ap-
bal vo ja ar šo ko lā di.

No vem bri mēs ie sā kām ar no dar bī bu 
“Kas ir svēt ki?”. Svēt kus ra dam mēs pa ši. 
Lai svēt ku iz jū ta pa lik tu il gāk at mi ņā, mēs 
gā jām cie mos pie Krust pils maz pul ku va dī-
tā jas Jo lan tas. Vi ņa bi ja sa ru nā ju si ar spor ta 
sko lo tā ju Iman tu pie kļū ša nu Džun gļu sie nai. 
Sko lo tājs mūs ie tēr pa spe ci ālos stip ri nā ju-
mos un mā cī ja rāp ties pa sie nu. Sa jū ta bi ja 
pār stei dzo ši for ša. Mums gri bē jās uz rāp-
ties līdz aug šai, bet tas iz rā dī jās sa rež ģī ti. 
Gan drīz līdz aug šai uz rā pās Da na. Ļo ti la bi 

vei cās arī Ar tū ram, man, To mam, Ral fam, 
An drim un Klin tai.

Va rē tu Krust pils pa mat sko lā rī kot maz-
pul ku fo ru mu, tad arī ci tu maz pul ku da līb-
nie ki va rē tu iz mē ģi nāt ie spē ju rāp ties klin šu 
sie nā. Maz pul ku va dī tā ja Jo lan ta Na ve nic ka 
pie krīt or ga ni zēt maz pul ku pro jek tu fo ru-
mus Krust pils pa mat sko lā, ja vien maz pul ki 
uz ti cē tu šo dar bu.

An ni ja Pel ša (8 ga di) 
no Jē kab pils

To ma rāp ša nās prieks 
Džun gļu sie nā

Kas man pa tīk maz pul kos

Fo to gra fē ša nās da žā dās in te re san tās po zās un vie tās
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No 25. līdz 26. no vem brim Jē kab pils 
Tau tas na mā no ri si nā sies 7. Starp tau tis
kais ama tier te āt ru fes ti vāls “LAI PA”. Lai
pa starp re ži so ru un lu gas au to ru, re ži so ru 
un ak tie ri, ak tie ri un ska tī tā ju. Lai po vis i. 
Iz rā de dzī vo ti kai mij ie dar bī bā. Ik vie nam 
te āt ra iz rā dē ie sais tī ta jam – dra ma tur
gam, re ži so ram, ak tie rim un ska tī tā jam – 
jā at rod sa va lai pa, uz ku ras vis dro šāk. Un 
tā lai pa, uz ku ras cits ci tam va ram sniegt 
vis vai rāk un vis la bā ko.

Ama tier te āt ru fes ti vāls “LAI PA” rei zi 

di vos ga dos Jē kab pi lī pul cē ama tier te āt rus 
no vis as Lat vi jas un kā dus īpa šus vie sus 
no ār val stīm. 

Fes ti vā la iz rā des vēr tēs pro fe si onā li 
eks per ti – te āt ra zi nāt nie ce Lī vi ja Aku
rā te re, Lat vi jas Ra di o kul tū ras žur nā lis te 
Ru ta Rik še, ak tri se un re ži so re Dzin tra 
Klēt nie ce un dra ma turgs Jā nis Jur kāns.

Starp tau tis kais te āt ru fes ti vāls “LAI PA 
VI I” Jē kab pi lī pul ci nās gan brīv do mā tā jus, 
gan no lie dzē jus un ap gal vo tā jus – par no
tie ko šo, no ti ku šo un ne no ti ku šo. Bez ru tī

nas, sis tē mām, shē mām. Daž kārt no jau cot 
vis pā rē jus priekš sta tus un pie ņē mu mus. 
Lie kot do māt līdz i un mek lēt sa vas lai pas.

Tie ka mies Starp tau tis ka jā ama tier
te āt ru fes ti vā lā “LAI PA VI I” no 25. līdz  
26. no vem brim Jē kab pils Tau tas na mā!

Bi ļe tes ce na uz iz rā di – Ls 1. “Drau
dzī gā bi ļe te” uz vi sām iz rā dēm – Ls 4.

Ie va Mi ka nov ska, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas 

Kul tū ras pār val des 
kul tū ras pa sā ku mu or ga ni za to re

Val kas pil sē tas te āt ra pirm sā ku
mi – 1871. ga da 10. mai jā, kad pir mo 

rei zi Val kā lat vie šu va lo dā ti ka iz spē lē ta 
iz rā de. Kopš tā lai ka te āt ra dzī ve ša jā 

pil sē ti ņā nav pār trū ku si ne vie nu ga du. 
Iz rā de – im pre si onis kas pār do mas par 

Ni ko la ja Go go ļa stās ta “Ņe vas pro spekts” 
tē mu – ir par to, kā rakst nie kā pie dzimst 
tē li, kā tie kon flik tē sa vā star pā, cen šas 

cits ci tu iz nī ci nāt, lai ska tī tā ja iz tē lē ras
tos jaun a sti la stāsts.

Laiks Izrāde Norises vieta
15.30 D. Kaļiņins “Ave Marija Ivanovna” 

(lauku seriāls 2 cēlienos)
Jauniešu studija – teātris “Dominanta” Krievija, 
Gubaha, režisore Ļubova Zaiceva

Kamerzāle

17.30 M. Zīverts “Divkauja” un “Sievasmāte”
(situāciju spēle)
Jēkabpils Tautas teātris, režisore Inta Ūbele

Lielā zāle

19.00 Nikolajs Gogolis “Ņevas prospekts” 
(impresioniskas pārdomas par stāsta tēmu)
Valkas pilsētas teātris, režisors Aivars Ikšelis

Kamerzāle

20.00 Lindulis “Dzīve ir skaista”  (sadzīviska komēdija)
Krustpils amatierteātris, režisors Jānis Savickis

Lielā zāle

26. novembris

11.00 Džons Patriks “Dīvainā misis Sevidža”  (komēdija)
Lielvārdes teātris,  režisors Kārlis Lišmanis

Lielā zāle

13.00 “Neprātības vasarnīcā” pēc A. Čehova stāstiem 
(mistiski romantiski mīlestības stāsti)
RTU Studentu teātris “Kamertonis”,  
režisore Ludmila Stančika

Kamerzāle

15.00 “Naktsstaigulis”, Aigara Baluļa scenārijs 
(muzikāls stāsts par Jāni Ziemeļnieku)
Jūrmalas teātris,  režisors Aigars Balulis

Lielā zāle

17.00 Andris Tjunītis, Māris Lāpāns “Mēs uzcēlām pili...” 
(muzikāla dzejas izrāde)
Biedrība “Balvu teātris”,  režisors Māris Lāpāns

Kamerzāle

18.30 Jānis Jurkāns “Vistas 3”  (tautas farss)
Rēzeknes Tautas teātris, režisore Māra Zaļaiskalns

Lielā zāle

20.00 D. Kaļiņins “Ave Marija Ivanovna”  
(lauku seriāls 2 cēlienos)
Jauniešu studija – teātris “Dominanta” Krievija, 
Gubaha, režisore Ļubova Zaiceva

Kamerzāle

Vairāk informācijas – www.jkp.lv

Starptautiskoamatierteātrufestivālu“LAI PA VI I” gai dot

Festivālaprogramma
25. novembris, Jēkabpils Tautas nams

Bied rī ba “Bal vu Te āt ris” di bi nā ta ar mēr ķi vei ci nāt da žā das te āt ra un kul tū ras 
ak ti vi tā tes Bal vu pil sē tā un tās tu vā ka jā ap kār tnē. Mu zi kā lās dze jas iz rā des “Mēs uz cē
lām pi li...” pa mats ir Bal vu dzej nie ku An dra Tju nī ša dze ja un Mā ra Lā pā na dzies mas. 
Au to ri un ak tie ri sa ka, ka iz rā de ir do mā ta tiem, kas mūs die nu vis da žā dā ko ne gā ci ju 
jū rās mek lē kri pa ti ņu lai mes.

No Gu ba has – jaun as rūp
nie cī bas pil sē ti ņas – uz Eiro pas 

un Āzi jas ro be žas tai gas un 
Urā lu kal nu vi dū “LAI PĀ VI I” 

vie so sies Jaun ie šu te āt ra stu di ja 
“Do mi nan ta”. Lu gas “Ave Ma ri ja 

Iva nov na”, ko “Do mi na ta” at ved 
uz Jē kab pi li, au tors Dmit rijs Ka
ļi ņins pats lu gu ir ie rin do jis zem 

žan ra “lau ku se ri āls”, par pa ma tu 
lu gai lie kot re ālus sa vas ģi me nes 

no ti ku mus. Vi ņa va ro ņi dzī vo 
grū tā lai kā, kad val stī no tiek 

re for mas, glo bā las pār mai ņas 
un Lie lais Tē vi jas karš. Iz rā de ir 
trā pī ga, la bes tī ga un ar hu mo ru 

pie sā ti nā ta. 

Jē kab pils Tau tas te āt ris šo gad no svi nē ja sa vu 40 ga du ju bi le ju. Kā skais ta te āt ra 
tra dī ci ja iz vei do jies ama tier te āt ru fes ti vāls “LAI PA”, kurš kat ru ot ro ga du tiek rī kots 
Jē kab pils Tau tas na mā. Mār ti ņa Zī ver ta lu gas “Div kau ja” un “Sie vas mā te”, ko Jē kab
pils Tau tas te āt ris ap vie no jis vie nā ami zan tā un pat maz liet ab sur dā si tu āci ju spē lē. Un 
iz rā des bei gās iz rā dās, ka pa tie sī bā jau stāsts ir bi jis par mums vis iem.

Rī gas Teh nis kās uni ver si tā tes stu
den tu te āt ra “Ka mer to nis” ak tie ri veik
smī gi ap vie no mā cī bas Rī gas Teh nis ka jā 
uni ver si tā tē ar sa sprin gtu mē ģi nā ju mu 
gra fi ku un zi nāt nis ko dar bī bu. Ak tie ri tic, 
ka skais tums, mī les tī ba un lab sir dī ba iz
glābs pa sau li. Uz Jē kab pi li “Ka mer to nis” 
at ve dīs mis tis ki ro man tis kus mī les tī bas 
stās tus pēc A. Če ho va stās tu mo tī viem 
iz rā dē “Ne prā tī bas va sar nī cā”. Iz rā de būs 
krie vu va lo dā.

Jūr malas Te āt ra repertuāra neat ņe
mama sastāvdaļa jau kopš pirm sā kumiem 
bi juši ār zemju un lat vie šu kla si ķu dar bi. 
Uz “LAI PU VI I” Jūr ma las te āt ris at ve
dīs mu zi kā lu stās tu par ta lan tī go, pār ag ri 
tra ģis ki bo jā gā ju šo dzej nie ku, ro man ti ķi, 
sap ņo tā ju un vien tuļ nie ku Jā ni Zie meļ nie
ku “Nakt stai gu lis”. Īpa šu gai sot ni iz rā dei 
pie šķir Ju ra Ku la ko va mū zi ka un dzies mas 
ar Jā ņa Zie meļ nie ka dze ju.

1962. ga du var uz ska tīt par Krust pils ama tier te āt ra dzim ša nas ga du – to rei zē jā 
ra jo na Kul tū ras na mā sa nā ca da žā du pa au džu jē kab pi lie ši, lai sāk tu dar bu pie sa vas 
pirm ās lu gas ie stu dē ša nas. Ko mē di jā “Dzī ve ir skais ta” viss no tiek kā dzī vē, kur ko
mis kais mi jas ar dra ma tis ko un ri si nās ne rim sto ši kon flik ti cil vē ku at tie cī bās.

Te āt ra spē lē ša na Liel vār dē aiz sā
ku sies 1873. ga dā. Kopš tā lai ka, 
pa au dzēm no mai not pa au dzes, 
liel vār die ši ne mi tī gi tur pi nā ju ši 
pār tapt lat vie šu un pa sau les dra
ma tur gu ra dī ta jos tē los. Pēc Džo na 
Pat ri ka dar ba “Dī vai nā mi sis 
Se vi dža” ie stu dē tā iz rā de Liel vār des 
te āt ra in ter pre tā ci jā stās ta par vis os 
lai kos ak tu ālām tē mām – se vis 
mek lē ša nu, nau das va ru, uz upu rē
ša nos ci tu la bā un ie spē jām re ali zēt 
sa vus sap ņus. 

Te āt ra šarms un pie vil kša nas spēks uz 
Rē zek nes Tau tas te āt ra ska tu ves pul cē jis 
vien ko pus da žā da ve cu ma un pro fe si ju 
ļau dis, kas uz fes ti vā lu at ve dīs tau tas far su 
“Vis tas 3”. Uz do dot jau tā ju mu lu gas au to
ram Jā nim Jur kā nam, kā pēc no sau kums 
ir “Vis tas”, viņš at bild: “Tā pēc, ka ne li do!” 
Ta ču ne jau Vis tas ir tās, kas De bes ti ņu 
ģi me nei vis vai rāk pie trūkst...
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KārtējāKINOPUNKTAfilmuseansā–
trīslatviešuīsfilmas
KINOPUNKTAfilmuseansā8.decembrīpulksten18.00Jēkabpils
TautasnamaKamerzālēvarēsnoskatītiestrīspavisamjaunasLatvi
jātapušas īsfilmas–režisoraRenāraVimbas2009.gadātapušo“Lelle
Tētis”,režisoresIlzesKungas2010.gadātapušo“Gaismaszīmes”un
AgnesesLaizānesšogadtapušo“Parādimanskaņu”.

KrustpilsKultūrasnamaKinozālesatklāšana–
dokumentālāfilma
“Filmasarheoloģija.Vellakalpi”

15.decembrīpulksten18.00KrustpilsKultūrasnamaKinozālesatklā
šanaaršogadtapušodokumentālofilmu“Filmasarheoloģija.Vellakalpi”.

2010.gadāapritēja40gadivienainotautasvisvairākmīlētajai lat
viešufilmai“Vellakalpi”.

Filmā“Filmasarheoloģija.Vellakalpi”kinokritiķesDairasĀboliņas
pavadījumātiekamiesar tāsvaroņiemunuzņemšanasgrupasdalībnie
kiem–aktieriemOlguDreģi,HaralduRitenbergu,IngrīduAndriņu,Lolitu
Cauku,BaibuIndriksoniunArtūruĒķi,režisoruJāniStreiču,operatoru
MārtiņuKleinu,kuri caur smiekliematklāj slavenās filmas tapšanas
vēsturi– īstāsfilmēšanasvietas,pārpratumusun jokus.

Komponisti ImantsKalniņšunRaimondsPaulsatklāj ilgiglabātu
noslēpumu,kādēļkinolentēskannevissākumāiecerētāsKalniņa,betgan
tagad jautautā folklorizējušāsRaimondaPauladziesmas...

Ieejasmaksa–Ls1,bērniemlīdz12gaduvecumam–Ls0,50.

Ie va Mi ka nov ska, 
Jē kab pils pil sē tas paš val dī bas Kul tū ras pār val des kul tū ras pa sā ku mu or ga ni za to re

3. de cem brī pulk sten 17.00 
at jau no ta jā  Krust pils  Kul tū
ras  na mā  Mār ti ņa  Frei ma ņa 
dzies mu kon cer tā “Tu esi mans 
draugs” vie no sies gru pas “Put nu 
bal le” un “PeR”.

Pāragriaizsaulēaizgājušāmū
ziķaMārtiņaFreimaņadraugiun
skolnieki“Putnuballe”untrio“PeR”
uzskata,kanav labākaspiemiņas
draugamkāviņadziesmuatskaņo
šanaunpopularizēšanakoncertos.

KoncertāskanēsM.Freimaņa
komponētās dziesmas, kas laika
gaitākļuvušasparneatņemamušo
grupu repertuāra sastāvdaļu.Re
pertuārābūsarīvēlnepubliskotas
M.Freimaņadziesmas,kasradītas
tiešišiemkolektīviem.

Ieejasmaksa–Ls3,4,5.
Biļešuiepriekšpārdošana“Biļešu

Paradīze”unTautasnamakasēs.

“Tuesimans
draugs”

Ar jaun u kon cert pro gram mu 
“Ro kas  spie die na  at tā lu mā...” 
1.  de cem brī  pulk sten  19.00  Jē
kab pils  Tau tas  na mā  vie so sies 
vai rā kos tele vī zi jas šo vos po pu
la ri tā ti  ie gu vu šie brā ļi At is un 
Jā nis Auzā ni. Tā būs īpa ša tik ša
nās, ku rā mū zi ķi ne būs kā ie rasts 
uz ska tu ves, bet gan tu vāk, gan
drīz vai ro kas spie die na at tā lu mā 
no klau sī tā jiem, ra dot in tī mu un 
ne daudz no slē pu mai nu gai sot ni. 

Programmā iekļautasgantau
tā iemīļotasmelodijasAtaAuzāna
aranžējumā,ganatpazīstamipasau
leshiti,kāarīvairākas, īpašišim
koncertamradītas,dziesmas.

Biļetesuzkoncertunopērkamas
visās “BiļešuParadīze”kasēs,arī

JēkabpilsTautasnamakasēs.
Biļešucenas–Ls3unLs4.

AtisunJānisAuzāniviesosiesarjauno
koncertprogrammu“Rokasspiedienaattālumā...”

Šis mu zi kā lais pro jekts, pa
stā vot ti kai ne pil nu ga du, pa spē
jis aiz raut vi sus Lat vi jas bēr nus. 
To pie rā da ap mek lē tā ju skaits 
kon cer tos, pa pil du kon cer ti, sko
las un mū zi kas sko las, kur bēr ni 
dzied “Brī num skap ja” dzies mas. 

Koncerta ideja un būtība ir
Ziemassvētkusvinēšana “Brīnum
skapī”.

Šoreizgansāksimarpašubēr
nu iniciatīvu, aicinot tos veidot
Ziemassvētku tirdziņu.Jaupirms
koncertatieceppiparkūkasuncitus
saldumus,veidosavus rokdarbus.
Pirmskatrakoncertaveselustundu
skanZiemassvētkumūzikaun ir
īstaZiemassvētkutirdziņarosība.

Un tad veras Brīnumskapja
durvis (priekškars)…UntavuBrī
numu!Brīnumskapisnešaujsavas
Brīnumraķetes,bettasmirdzpilns
arzeltazvaigznītēm!

Tie ka mies  “Brī num ska pī” 
Jē kab pils Tau tas na mā 18. de
cem brī plkst. 15.00!

Ieejasmaksa–Ls3.
Biļešuiepriekšpārdošana“Biļešu

Paradīze”unTautasnamakasēs.

E. Stra di ņa, 
Jē kab pils Tau tas na ma 

pa sā ku mu or ga ni za to re

JakovsRafalsons
unGuntaVirkava
izrādē“Jautrais
tandēms”

10. de cem brī pulk sten 16.00 
at jau no ta jā Krust pils Kul tū ras 
na mā ar  iz rā di  “Jaut rais  tan
dēms” vie so sies Mi hai la Če ho
va Rī gas Krie vu te āt ra ak tie ris 
Ja kovs  Ra fal sons  un  Lat vi jas 
Na ci onā lā te āt ra ak tri se Gun ta 
Vir ka va.

Izrādē apvienoti divi komēdi
juviencēlieni– frančudramaturga
KlodaFortuno“Kāiemācītiesvadīt
autoneklātienē”unitāļudramatur
ga, režisora,aktieraDarioFo “Šis
taspar laulībasdzīvi”.

“Kāiemācītiesvadītautoneklā
tienē”stāstaparsievieti,kurapēc
tikaidesmitdienupašmācībaspa
šasdzīvoklīapņēmusiesvadītauto
aizvērtāmacīm!Ticēsiet?

“Šistaspar laulībasdzīvi” tiek
izspēlētaslaulībasdzīvesainaspar
attiecībām,kadkopā jaunodzīvots
neviensviengadudesmits.Tā ir
ugunīgakomēdijaparbrīvajāmat
tiecībāmun īstumīlu,kurucaur
strāvoekspresija, greizsirdībaun
kaislības.

BiļešuiepriekšpārdošanaKrust
pilsKultūrasnamaunTautasna
makasēs.

Ieejasmaksa–Ls3unLs4.

Gu nārs Kal niņš ar gos pe ļu 
ko ri “GG Cho ir” sniegs eks klu zī
vus Zie mas svēt ku kon cer tus Lat
vi jā,  tos tarp 16. de cem rī plkst. 
19.00  Jē kab pi lī  –  at jau no ta jā 
Krust pils Kul tū ras na mā. Kon
cer tā ska nēs po pu lā ras Zie mas
svēt ku dzies mas un arī kla sis ki 
gos peļ mū zi kas hi ti.

MūziķisGunārsKalniņšLatvijā
seviirapliecinājiskātalantīgskom
ponists,dziesmuaranžētājsundzie
dātājs.Pirmsdaudziemgadiemviņš
dibinājagospeļkori“GGChoir”.Jau
trīsgadusGunārsdzīvoārzemēs,
tādēļkatramākslinieka ierašanās
dzimtenēkļūstparspilgtukultūras
dzīvesnotikumu.

Ieejas maksa uz koncertu – 
Ls3,4,5.

BiļetesnopērkamasKrustpils
Kultūrasnamakasē.

Z. Dzin ta re, 
Krust pils Kul tū ras na ma 
pa sā ku mu or ga ni za to re

Vairākinformācijas–www.jkp.lv

Bērnumūzikas,dejuundzejas
projekts“Brīnumskapis”

Ziemassvētkosjēkabpiliešiemdziedās
GunārsKalniņšargospeļukori“GGChoir”

Atsākusiesaktīvā folklorasko
pas “Rati” sezona. Līdz šim aiz
vadīts intensīvs darba cēliens ar
daudziem pasākumiem – dziedā
jāmundancojāmKultūrasnamā
Mārtiņdienā,LieldienāsKenapar
kā,MeteņosciemojāmiesJēkabpils
novada Rubenes Kultūras namā,
MiķeļdienāpieskandinājāmKena
parka tirguundaudzus cituspa
sākumus. Kolektīvs ir jautrs,at
saucīgsunizdomaspilns.Tāpēc, ja

Tevirvēlēšanāsdziedātgantautas
dziesmas,ganziņģesun lustēties,
drošinācunesikopāar“Ratiem”,
kasnākamajāgadāpiedalīsiesarī
starptautiskajā folkloras festivālā
“Baltica2012”Rīgā.Patlabanesam
atgriezušiessavāsmājās–Krustpils
Kultūrasnamā.

Uz tik ša nos, 
fol klo ras ko pas “Ra ti” va dī tā ja 

Aī da Bi kau nie ce.
Mob. tālr. 26189430

“Rati”aicinajaunusdalībniekus
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Izdevējs – Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,

atbildīgā par izdevumu – Aiga Sleže, tālrunis 65207324.
Datorsalikums – SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.
Iespiests – SIA “Poligrāfijas Grupa Mūksala”

Nākamais 
laikraksta

numurs 
iznāks

20. decembrī 

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS 
DeceMbRiS 2011

SPoRTA PASĀKUMU PLĀNS 
DeceMbRiS 2011

Da-
tums

Laiks Pasākums Norises vieta

1.12. 19.00 Atis un Jānis Auzāni koncertprogrammā  “Rokasspiediena attālumā...” .
Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu Paradīzes” un Tautas nama kasēs.
Ieejas maksa – Ls 3, 4

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

2.12. 18.00 Fotogrāfes Annas Maskavas pirmās personālizstādes atklāšana “Ārprāta klusums”.
Izstāde skatāma līdz 31. decembrim

Jēkabpils Tautas nama 
Baltā zāle

3.12. 17.00 Mārtiņa Freimaņa dziesmu koncerts “Tu esi mans draugs”.
Koncertā piedalās grupas “Putnu balle” un “PeR”.
Ieejas maksa – Ls 3, 4, 5
Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu Paradīzes” un Tautas nama kasēs 
(Vecpilsētas laukums 3)

Krustpils Kultūras nams

8.12. 18.00 KINOPUNKTA filmu seanss. Latvijā ražotas mākslas īsfilmas: 
“Lelle Tētis”, rež. R. Vimba, 2009
“Gaismas zīmes”, rež. I. Kunga, 2010
“Parādi man skaņu”, rež. A. Laizāne, 2011
Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms

Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle

9.12. 18.00 Pilsētas galvenās egles iedegšana Vecpilsētas laukums
9.12. 10.00 Latvijas Policijas dienai veltīts pasākums Jēkabpils Tautas nama 

Lielā zāle
10.12. 16.00 Jakovs Rafalsons un Gunta Virkava izrādē “Jautrais tandēms”.

Ieejas maksa – Ls 3, 4. Biļešu iepriekšpārdošana Krustpils Kultūras nama kasē
Krustpils Kultūras nams

13.12. 16.00 “Eņģeļi pār Latviju” pasākums: “Eņģeļu gaišās domas”.
Piedalās Jēkabpils pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes

Krustpils Kultūras nams 
(rīko JGB Bērnu lit. nod.)

15.12. 18.00 Dokumentālā filma “Filmas arheoloģija. Vella Kalpi”.
Krustpils Kultūras nama Kinozāles atklāšana

Krustpils Kultūras nama 
Kinozāle

15.12. 14.00 Tikšanās ar kinorežisori, dokumentālisti Dzintru Geku
“Starp padarīto un iecerēto” (organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka)

Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle

16.12. 19.00 Gunāra Kalniņa un gospeļu kora “GG Choir” Ziemassvēku koncerts.
Ieejas maksa – Ls 3, 4, 5. Biļešu iepriekšpārdošana Krustpils Kultūras nama kasē

Krustpils Kultūras nams

16.12. 19.00 TN pašdarbības kolektīvu Ziemassvētku koncerts Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

18.12. 15.00 Koncertizrāde bērniem un ģimenei  “Ziemassvētki Brīnumskapī”.
Ieejas maksa – Ls 3. Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu Paradīzes” un Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

19.12. 17.30 Jēkabpils A. Žilinska mūzikas skolas Ziemassvētku labdarības koncerts Krustpils Kultūras nams
20.12. 18.00 Jēkabpils pamatskolas Ziemassvētku koncerts. Ieeja uz koncertu – bez maksas Krustpils Kultūras nams
21.12. 19.00 Ukrainas Liliputu cirks.

Ieejas maksa – Ls 2. Biļešu iepriekšpārdošana Krustpils Kultūras nama kasē
Krustpils Kultūras nams

26.12. 14.00 Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

26.12. 15:00 Valmieras teātra Ziemassvētku pārsteiguma izrāde – 
tikšanās bērniem “Šreks un Salatētis ar dāvanām”.
Ieejas maksa – Ls 3, 4, 5, 6. Biļešu iepriekšpārdošana Krustpils Kultūras nama kasē

Krustpils Kultūras nams

27.-30.12. Jaungada eglīšu sarīkojumi bērniem, pieteikšanās pa tālr. 65231626, 
mob. tālr. 26265709

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

27.-30.12 Jaungada eglīšu sarīkojumi bērniem, pieteikšanās pa tālr. 65221051, 
mob. tālr. 22018831

Krustpils Kultūras nams

28.12. 16.00 Jaungada eglīte bērniem vecumā no 3 līdz 8 gadiem. 
Rīko Jēkabpils krievu biedrība “Rodņik”.
Ieejas maksa – Ls 2. biļetes nopērkamas Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

28.12. 19:00 VIA ansambļa “Шкляри” (Baltkrievija) koncerts.
Ieejas maksa – Ls 3 un Ls 4. Biļešu iepriekšpārdošana Krustpils Kultūras nama kasē

31.12. 23.00 Jaungada balle. Spēlē grupa “Buča” A.Manguļa vadībā.
Ieeja – iepriekšpārdošanā Ls 4, pasākuma dienā Ls 5. Biļetes nopērkamas Krustpils 
Kultūras nama kasē

Krustpils Kultūras nams

1.01. 00.30 Jaunā 2012. gada sagaidīšana, sadancošanās un svētku uguņošana Vecpilsētas laukums
1.01. 1.00 Jaungada diskotēka. Biļetes cena – Ls 3, balkonā pie galdiņiem – Ls 5 Jēkabpils Tautas nama 

Lielā zāle

Invalīdu biedrība informē, ka pirmdienās plkst. 10.00 Brīvības ielā 45 (2. stāvs, 22. telpa) 

notiks nodarbības veselības vingrošanā.
Invalīdu biedrība organizē nodarbības – apģērbu labošana ar šujmašīnu, gultas veļas labošana. 

Pieteikties iepriekš pa tālruni 26745619. 

Biedrība “Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība” 
šā gada 26.decembrī plkst. 14.00 Jēkabpils Tautas namā organizē 

pilsētas pensionāriem – Ziemassvētku pēcpusdienu. 
Līdzi jāņem groziņš, nedaudz naudas ziedojumam, galdi jāklāj pašiem. Ielūdzam 
uz Ziemassvētku pēcpusdienu invalīdus, represētos, “Daugavas vanagus”, sporta 

veterānus. 
Biedrības “Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība” valde

Latvijas kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības 
Jēkabpils nodaļas pasākumu plāns decembrim.

Otrdienās adīšana bez priekšzināšanām plkst. 10.00, ar zināšanām plkst. 11.00. 
Nodarbības tekstilmozaikas šūšanā – ceturtdienās plkst. 10.00.
13. un 20. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku dāvanu iesaiņojumu izgatavošana. 

Nodarbības notiek Brīvības ielā 45 (3. stāvs, 305. telpa).
Priecīgus Ziemassvētkus, veiksmi, veselību un  

panākumus jaunajā gadā! 
Latvijas kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļa

Da-
tums Laiks Vieta Pasākums

1.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” BDK “Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

3.12. 11.00 Sporta nams
Jēkabpils atklātais čempionāts spēka trīscīņā 
veltīts Ivana Voroņecka piemiņai un Latvijas kausa 
10. posms

3.12. 10.00 JSC ēka “Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā

4.12. 9.00 Sporta nams
Latvijas Jaunatnes čempionāts basketbolā 
(U-14, U-15, U-16, U-17, U-18)
Jēkabpils/Madona–Liepāja

6.12. 18.00 Spēļu zāle “Oāze” Apmācības biljardā iesācējiem POOL 8 

7.12. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens  

7.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

8.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” BDK “Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

10.12. 10.00 JSC ēka Jēkabpils skolēnu šaha čempionāta 1. līga

10.12. 11.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem

11.12. 11.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem

11.12. 10.00 Spuņģēni Jēkabpils atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem

12.–
23.12. 17.00 JSC ēka Jēkabpils 2011. gada skolēnu šaha čempionāts

13.12. 18.00 Spēļu zāle “Oāze” Apmācības biljardā iesācējiem POOL 8 

14.12. 18.00 JSC ēka Pusstundas skrējiena noslēgums – apbalvošana

14.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

15.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” BDK “Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

15.12. 19.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem

16.12. 19.00 Sporta nams Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem 
Jēkabpils SS/SC–MSĢ/LAT-92

17.12. 11.00 Sporta nams GTK “Namejs” Latvijas tūre 3. kārta

17.12. 10.00 Spēļu zāle “Oāze” “Oāzes” kausa izcīņa zolītē

18.12. 12.00 Sporta nams
Latvijas čempionāts Nacionālajā līgā volejbolā 
vīriešiem
Jēkabpils SC–SK Vecumnieki

18.12. 14.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem

20.12. 18.00 Spēļu zāle “Oāze” Apmācības biljardā iesācējiem POOL 8 

21.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

22.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” BDK “Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

26.12. 10.00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem

27.12. 18.00 Spēļu zāle “Oāze” Apmācības biljardā iesācējiem POOL 8 

28.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs 

29.12. 19.00 Spēļu zāle “Oāze” BDK “Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

Da-
tums Laiks Pasākums Norises vieta

4.12. 15.00 Nikolausa dienas koncerts. Muzicē Senās mūzikas ansamblis “Lirum”. Ieeja par 
ziedojumiem Krustpils pils

15.12. 17.30 Ceturtdiena pilī “Dekupāža – “šibi-šik” vecināšanas tehnika”.
Ieeja – Ls 2,50. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042 līdz 13. decembrim Krustpils pils

21.12. 19.00
Pirmssvētku vakars pilī.
Ieeja par ziedojumiem Jēkabpils dzīvnieku patversmes iemītniekiem
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 65221042 līdz 19. decembrim

Krustpils pils

izstādes un pasākumi Jēkabpils Vēstures muzejā 2011. gada decembrī

Starp ērkšķotiem ceļiem, ko dzīve mums dod, arvien ir debesis jāatrod. 
Pa draugu celtām labestības kāpnēm, saulei pretī pakāpties un gaismu dvēselei –  

no draugiem un saules pasmelties. 
Sveicam jubilārus – 

Ieviņu Rozenbergu, Lidiju Frolovu, 
Andri Dzalbi, Anitu Kalniešu, 

Ģertrudi Vuškāni, Birutu Āboliņu!

Invalīdu biedrības valde

Šodien, 24. novembrī dzimšanas dienu svin 60 jubilāri.
Jaunākie jubilāri:  Evita Iesalniece (dz. 2008. g.)

Kārlis Kasparsons (dz. 2008. g.)
Vecākā jubilāre: Livija Čapliaka (dz. 1930. g.)          

Vārda dienu svin 71 Velta.

SVeIcAm!


